2022年５月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 色 材 工 業 研 究 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   土谷 康彦

（コード:4920 スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役人事部長兼管理部長   奥村 華代

（TEL.03-3456-0561）

主要株主、主要株主である筆頭株主の異動（予定）及びその他の関係会社の

異動並びに株式会社トワ・スールによる当社株式（証券コード 4920）の

取得に関するお知らせ

2022年５月 26日付で、下記のとおり、当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及び

その他の関係会社に異動が生じる予定となりましたので、お知らせいたします。

また、株式会社トワ・スールは、別添のとおり、当社株式を取得することを決定しまし

たので、併せてお知らせいたします。

 本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社トワ・ス

ール（株式取得者）が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商

品取引法施行令第 30 条第 1項第 4号に基づいて行う公表を兼ねております。

１. 異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の株式会社キャトル・セゾン（東京都港区、代表取締

役 奥村惠美子）より、2022年５月 26日の東京証券取引所における市場内立会外取引

（ToSTNeT-1）において、保有する当社株式を株式会社トワ・スールに譲渡する予定で

ある旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主である筆頭株主の異動及びそ

の他の関係会社の異動が生じることとなります。なお、株式会社トワ・スールは、当社

取締役である奥村華代及び同氏の親族等が出資する資産管理会社である旨の報告を受け

ております。

２. 異動する株主の概要

（１） 主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他関係会社に該当しなくなる株主の

概要

① 名 称 株式会社キャトル・セゾン

② 所 在 地 東京都港区三田五丁目 3番 13 号

③ 代表者の役職・氏名 奥村恵美子

④ 事 業 内 容

 不動産の売買・賃貸・管理ならびに仲介

 損害保険代理業

 日用雑貨品の販売業

 有価証券の保有および売買

 航空機・ヘリコプターの賃貸事業

 前各号に付帯する一切の業務

⑤ 資 本 金 99,400,000円

⑥ 設 立 年 月 日 1988年 12月 10 日

⑦ 純 資 産 135,474,635 円

⑧ 総 資 産 217,331,070 円

⑨ 大株主及び持株比率 奥村浩士 90.39%  奥村恵美子 4.34%

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
当社の普通株式 499,936 株を保有してお

ります。

人 的 関 係

当社の代表取締役会長奥村浩士、及び

取締役奥村華代は当該会社の取締役を兼

任しております。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

（２） 新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名称  株式会社トワ・スール

所在地  東京都世田谷区羽根木一丁目２９番１８号

代表者の役職・氏名 代表取締役 奥村 華代

主な事業内容  不動産の売買・賃貸・管理並びに仲介、有価証券の保有

及び売買

資本金  50万円

３. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数に対する割合

（１） 株式会社キャトル・セゾン

 属性

議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接

所有分

合算

対象分
合計

異 動 前

(2022年５月 25

日現在)

主要株主

主要株主である

筆頭株主

その他の関係会社

4,999個

(23.87％)

－個

(－%)

4,999個

(23.87%)
第１位

異 動 後
(2022年５月 26

日現在)

－
3個

(0.01％)
－ %

3個

(0.01%)
－

（２） 株式会社トワ・スール

 属性

議決権の数 (議決権所有割合)

大株主順位
直接

所有分

合算

対象分
合計

異 動 前

(2022年５月 25

日現在)

－
―個

(－%)

―個

(－%)

－個

(－%)
－

異 動 後
(2022年５月 26

日現在)

主要株主

主要株主である

筆頭株主

4,996個

(23.86％)

－個

(－%)

4,996個

(23.86%)
第 1位

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2022年２月 28日現在の総議決権数

20,941 個に基づき算出しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入して表示し

ております。

３．異動前後の大株主順位は、2022年２月 28日現在の株主名簿の順位に基づき

当社において想定した順位を記載しております。

４. 異動予定年月日

2022年５月 26日

５. 開示対象となる非上場のその他関係会社等を含む親会社等の変更の有無等

  株式会社キャトル・セゾンは、本件異動により開示対象外となります。

６. 今後の見通し

株式会社トワ・スールは、当社取締役である奥村華代及び同氏の親族等が出資する

資産管理会社であり、安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けて

おります。

なお、本件異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

また、株式会社トワ・スールは、資産管理会社であるため、当社の「その他の関係

会社」に該当いたしません。

以 上

＜別添＞

2022年５月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ト ワ ・ ス ー ル

代表者名 代 表 取 締 役  奥村 華代

問合せ先 株式会社日本色材工業研究所

 管理部

（TEL.03-3456-0561）

株式の取得に関するお知らせ

当社は、長期安定保有を目的として、株式会社日本色材工業研究所の株式の取得について本

日決定し、2022 年５月 26日付で本件取得を行う予定であります。

なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開

買付に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記のとおりお知

らせ申し上げます。

記

取得に関する事項の内容

１. 銘柄コード   4920

２. 銘柄名    株式会社日本色材工業研究所

３. 買付日（予定）   2022年５月 26日

４. 取得株式数   499,600株

５. 総株主の議決権の数に対する割合 23.86％

以 上